
 

BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA ŠIAULIŲ „AUŠROS“ MUZIEJUS 
 

1 9 0 7 5 7 0 3 6 

 (įstaigos kodas) 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių „Aušros“ muziejaus 

Direktoriaus 2024 m. kovo     d.  

veiklos įsakymu Nr. V1-  

 

 

VEIKSMŲ KILUS GAISRUI PLANAS 

 
I. GAISRO APTIKIMAS 

 

1. Apie gaisro pavojų informuoja automatinės gaisrinės signalizacijos signalas. 

2. Jei signalizacija nesuveikia, būtina garsiai informuoti apie esantį gaisrą žodžiu „Gaisras“. 

 

 

II. PRANEŠIMAS APIE GAISRĄ  

 

3. Asmuo pastebėjęs gaisrą, nedelsiant informuoja priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą pagalbos 

telefonu. 

 
4. Pranešama informacija apie įvykį: 

4.1.Kas įvyko (įvykio pobūdis); 

4.2. Kur įvyko (nurodomas tikslus adresas ir gaisro kilimo vieta); 

4.3.Kada įvyko (nurodomas laikas); 

4.4.Informuojama apie grėsmę žmonėms, turtui; 

4.5.Informuojama apie situacijos kaitą; 

4.6. Pranešėjo vardas, pavardė, telefono numeris, buvimo vieta. 

5. Likvidavus gaisrą, apie pavojaus pašalinimą būtina informuoti priešgaisrinę gelbėjimo 

tarnybą ir atšaukti iškvietimą. 

6. Apie aptiktą gaisro šaltinį informuojamas įstaigos direktorius Raimundas Balza telefonu:  

+370 68716681 ir skyriaus vadovai:  Dailės skyriaus vedėja Jūratė Kaučikaitė telefonu: 

8 41 52 43 75; Restauravimo skyriaus vedėjas Ramūnas Šambaras telefonu: 8 41 52 43 

84; Komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Viktorija Gelžinienė telefonu: 8 41 43 

36 80; Muziejaus infrastruktūros priežiūros tarnybos vedėjas Romas Vaiginis telefonu: 

+370 68716750, Istorijos skyriaus vedėja Vilma Karinauskienė telefonu: 8 41 52 43 92; 

Fotografijos skyriaus vedėja Vilija Ulinskytė-Balzienė telefonu 8 41 52 43 96; 

Etnografijos skyriaus vedėja Sigita Milvidienė telefonu: 8 41 21 11 98; Šiaulių istorijos 

ekspozicijų skyriaus vedėja Gabrielė Jasiūnienė telefonu: 8 41 37 53 45. 

Už priešgaisrinę saugą įstaigoje atsakingas asmuo Daiva Armonienė telefonu 8 41 52 69 

40. 

 

III. EVAKUACIJA 

 



2 

 

7. Asmenys, išgirdę garsinį signalą, informuojantį apie kilusį gaisrą, turi 

nepanikuodami, bet nedelsdami išeiti iš patalpos evakuaciniu išėjimu. 

8. Evakuaciniai išėjimai yra pažymėti pakabintuose evakuacijos planuose ir žymimi 

ženklais. 

 
9. Evakuacinių išėjimų vietos yra pažymėtos šviečiančiais žalios spalvos ženklais 

„Išėjimas“, kurie šviečia net ir nutrūkus elektros tiekimui. 

10. Evakuacijos planuose pagrindiniai evakuaciniai išėjimai pažymėti ištisine žalia 

linija, atsarginiai – žalia punktyrine linija. 

11. Jei evakuacijos metu visi keliai vienodai saugūs – nematyti nei ugnies, nei dūmų 

– išeinama per artimiausią evakuacinį išėjimą. 

12. Jei evakuacinės durys užrakintos, reikia išdaužti dėžutės, kurioje laikomas raktas, 

apsauginį stiklą, raktu atrakinti evakuacines duris. 

13. Jei reikia eiti per uždūmintą patalpą – tuomet eiti pasilenkus po dūmais, veidą 

prisidengus drėgnu audeklu, arba šliaužti. 

14. Jei durys, pro kurias reikia eiti yra uždarytos – tuomet reikia įsitikinti ar tas kelias 

saugus – duris praverti lėtai, ir jei už jų nematyti dūmų nei ugnies, eiti toliau. 

15. Jei durys, pro kurias reikia eiti yra karštos – tuomet reikia eiti atsarginiu keliu. 

16. Jei iš patalpos išeiti negalima – dūmai ar liepsna užblokavo išėjimus, būtina 

uždaryti patalpos duris ir pagal galimybes apkamšyti (užsandarinti) duris drėgnais audeklais, 

kad apsisaugoti nuo dūmų patekimo į patalpą. 

17. Išėjus iš patalpų būtina nedelsiant ateiti į susirinkimų vietą, pažymėtą specialiu ženklu 

 
18. Susirinkimo vietoje atsakingi asmenys: Muziejaus infrastruktūros priežiūros tarnybos 

vedėjas (Chaimo Frenkelio vila) Romas Vaiginis telefonu: +370 68716750, Istorijos 

skyriaus vedėja (Venclauskių namai) Vilma Karinauskienė telefonu: 8 41 52 43 92; 

renginių koordinatorė Daiva Klenauskienė (Fotografijos muziejus) telefonu: 8 41 52 43 

96, Šiaulių istorijos ekspozicijų skyriaus vedėja (Šiaulių istorijos  muziejus) Gabrielė 

Jasiūnienė telefonu: 8 41 37 53 45; Etnografijos skyriaus vedėja (Žaliūkių malūnininko 

sodyba) Sigita Milvidienė telefonu: 8 41 21 11 98; muziejininkas- rinkinio saugotojas 

(Radijo ir televizijos muziejus) Marius Morozas telefonu: 8 41 52 43 99; ekspozicijos 

konsultantė (Dviračių muziejus) Aurelija Belova telefonu: 8 41 52 43 95 privalo visus 

susirinkusius asmenis suskaičiuoti ir  nedelsiant informuoti įstaigos vadovą ar visi darbuotojai 

sėkmingai evakavosi iš pastato. 

19. Įstaigos vadovas turi nedelsiant eiti į sutartą vietą ir registruoti sėkmingai iš patalpų 

išėjusius darbuotojus. 

20. Grįžti į patalpas, kuriose pastebėtas gaisras DRAUDŽIAMA. 

21. Esant pavojui, kad nuo gaisro gali nukentėti materialinės vertybės, baigus 

darbuotojų evakuaciją, turi būti organizuojama materialinių vertybių išnešimas į saugią zoną. 

22. Jeigu patalpa neuždūminta, leidus gaisro gesinimo vadovui, formuojama  

žmonių grupė, kurie išneša materialines vertybes rankomis. 

23. Materialinių vertybių, kurias gaisro atveju būtina apsaugoti ar evakuoti, 

sąrašą sudaro įstaigos vadovas. 

 

IV. GAISRO GESINIMAS 

 



3 

 

24. Pastebėjus gaisrą, jeigu gaisras yra tik pirminėje stadijoje, visi darbuotojai, apmokyti 

dirbti su pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis, privalo imtis priemonių gaisrui užgesinti. 

25. Prieš gesinant elektros įrenginį, būtina išjungti įtampą degančiame ir šalia 

esančiame elektros įrenginyje.  

26. Jeigu nesuveikia automatiniai saugikliai, elektros tiekimą degančiam įrenginiui reikia išjungti 

rankiniu būdu (elektros skydinės lokacijos nurodytos evakavimo plane). Už elektros 

išjungimą elektros skydinėje atsakingas: Elektrikas inžinierius (Chaimo Frenkelio vila) 

Jonas Baronas telefonu: 8 41 52 43 84; Istorijos skyriaus vedėja (Venclauskių namai) 

Vilma Karinauskienė telefonu: 8 41 52 43 92; renginių koordinatorė Daiva Klenauskiene 

(Fotografijos muziejus)  telefonu: 8 41 52 43 96; Šiaulių istorijos ekspozicijų skyriaus 

vedėja (Šiaulių istorijos  muziejus) Gabrielė Jasiūnienė telefonu: 8 41 37 53 45; 

Etnografijos skyriaus vedėja (Žaliūkių malūnininko sodyba) Sigita Milvidienė telefonu: 

8 41 21 11 98; muziejininkas- rinkinio saugotojas (Radijo ir televizijos muziejus) Marius 

Morozas telefonu: 8 41 52 43 99; ekspozicijos konsultantė (Dviračių muziejus) Aurelija 

Belova telefonu: 8 41 52 43 95. 

 

27. Elektros įrenginiai gesinami angliarūgštės arba miltelių gesintuvais. 

 

28. Gesintuvo panaudojimas: 

 

 

 
29. Gesinant gesintuvu reikia stovėti tarp liepsnos ir išėjimo, kad būtų galimybė 

atsitraukti. 

30. Gesinimas pradedamas nuo intensyviausios degimo vietos. Reikia nuslopinti 

pagrindinę liepsną, o vėliau gesinamąja medžiaga padengti visą degantį paviršių. 

31. Labai svarbu, kad gesinamąja medžiaga būtų padengtas visas degantis paviršius. Gesinimas 

turi būti nepertraukiamas – kol ištuštėja gesintuvas. 

32. Jei nepavyksta užgesinti per 8-10 sekundžių (pirmu gesintuvu), būtina evakuotis iš degančios 

patalpos į lauką. 

Už gaisro gesinimo organizavimą atsakingas Muziejaus infrastruktūros priežiūros 

tarnybos vedėjas (Chaimo Frenkelio vila) Romas Vaiginis telefonu: +370 68716750, 

Istorijos skyriaus vedėja (Venclauskių namai) Vilma Karinauskienė telefonu: 8 41 52 43 

92; renginių koordinatorė (Fotografijos muziejus) Daiva Klenauskienė telefonu 8 41 52 

43 96; Šiaulių istorijos ekspozicijų skyriaus vedėja (Šiaulių istorijos  muziejus) Gabrielė 

Jasiūnienė telefonu: 8 41 37 53 45; Etnografijos skyriaus vedėja (Žaliūkių malūnininko 

sodyba) Sigita Milvidienė telefonu: 8 41 21 11 98; muziejininkas- rinkinio saugotojas 

(Radijo ir televizijos muziejus) Marius Morozas telefonu: 8 41 52 43 99, ekspozicijos 

konsultantė Aurelija Belova telefonu: 8 41 52 43 95, o jam nesant  -  Pastatų 

eksploatacinių sistemų priežiūros specialistė (Chaimo Frenkelio vila) Daiva Armonienė 



4 

 

telefonu: 8 41 52 69 40, muziejininkas-rinkinio saugotojas (Venclauskių namai) Antanas 

Jankūnas telefonu: 8 41 52 43 97; fotografas Edvardas Tamošiūnas (Fotografijos 

muziejus) telefonu: 8 41 52 43 96; muziejininkė-rinkinio saugotoja (Šiaulių istorijos  

muziejus) Diana Vasiljeva telefonu: 8 41 37 53 45; muziejininkas-rinkinio saugotojas 

(Žaliūkių malūnininko sodyba) Julius Vainorius telefonu: 8 41 21 11 98; ekspozicijų 

konsultantas (Radijo ir televizijos muziejus) Edvinas Palujanskas telefonu: 8 41 52 43 

99, ekspozicijos prižiūrėtoja (Dviračių muziejus) Evilija Tamošaitytė telefonu: 8 41 52 

43 95. 

33. Už priešgaisrinę saugą įstaigoje atsakingas asmuo prireikus į gaisro vietą iškviečia: 

33.1. dujų ūkio tarnybas; 

33.2. asmenį atsakingą už elektros ūkį. 

34. Už ugniagesių pasitikimą atsakingas  Muziejaus infrastruktūros priežiūros tarnybos 

vedėjas (Chaimo Frenkelio vila) Romas Vaiginis telefonu: +370 68716750, Istorijos 

skyriaus vedėja (Venclauskių namai) Vilma Karinauskienė telefonu: 8 41 52 43 92; 

renginių koordinatorė (Fotografijos muziejus) Daiva Klenauskienė telefonu 8 41 52 43 

96; Šiaulių istorijos ekspozicijų skyriaus vedėja (Šiaulių istorijos  muziejus) Gabrielė 

Jasiūnienė telefonu: 8 41 37 53 45; Etnografijos skyriaus vedėja (Žaliūkių malūnininko 

sodyba) Sigita Milvidienė telefonu: 8 41 21 11 98; muziejininkas- rinkinio saugotojas 

(Radijo ir televizijos muziejus) Marius Morozas telefonu: 8 41 52 43 99; ekspozicijos 

konsultantė (Dviračių muziejus)  Aurelija Belova telefonu: 8 41 52 43 95. 

35. Atvykus ugniagesiams, atsakingas asmuo privalo informuoti apie gaisro aplinkybes, 

apie automatinio gaisro gesinimo įrenginių įsijungimą, žmonių evakavimą. 

36. Visi darbuotojai gaisro metu privalo laikytis ugniagesių gelbėtojų nurodymų. 

 

 

 

Parengė: UAB „Saugotyra“ 

 

 

 

 


